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Remiss - Motion av John Eklöf (M) om att ge Malmöborna ett nöjesfält igen, 
STK-2023-1157 
 
Sammanfattning 

John Eklöf (M) har i en motion föreslagit att det borde finnas ett nöjesfält i Malmö för att 
locka besökare samt att skapa fler arbetstillfällen och intäkter till staden. Tekniska nämnden 
anser att förslaget är intressant men att etablera ett nöjesfält kräver stora ytor och 
infrastruktur. Samtidigt är det en etablering som har en begränsad säsong och detta måste 
ställas mot möjligheten till andra etableringar på platsen som skulle kunna driva verksamhet 
året runt. Detta tillsammans med erfarenheter från tidigare försök att etablera en nöjespark i 
Malmö, framförallt sett ur ett investeringsperspektiv gör att fastighets- och gatukontoret 
föreslår att motionen avslås.  

Yttrande 
John Eklöf (M) har inkommit med en motion om att utreda möjligheterna för en etablering 
av ett nöjesfält i Malmö. Nöjesfältet får gärna etableras med en utomhusscen för att kunna 
möjliggöra att staden kan stå värd för större evenemang, festivaler och konserter med 
världsartister.  
Bakgrunden är att Malmö har ett unikt geografiskt läge och att ett nöjesfält skulle kunna vara 
ett sätt att locka fler besökare till staden. Ett nöjesfält skulle även skapa fler arbetstillfällen 
och generera mer skatteintäkter.  
I motionen lyfts städer som Göteborg, Stockholm, Köpenhamn och Århus fram som 
exempel där välkända och populära nöjesfält bidrar till att attrahera hundratusentals turister 
och besökare. Gemensamt för dessa nöjesfält är att de har funnits på plats under de senaste 
hundra åren. 
 
Tidigare etableringar och dess utmaningar 
Ett nöjesfält fanns under många år i Malmö Folkets Park, först i egen regi och senare med 
olika arrendatorer. Fastighets- och gatukontoret upplät fram till 2013 ett område i parken till 
en extern arrendator. Sviktande ekonomi och låga besökssiffror till nöjesfältet och det 
förhållande att delar av parken under stora delar av året var stängd bidrog till att avtalet 
avslutades på grund av olönsamhet. Konkurrensen från de etablerade- och varumärkesstarka 
nöjesfälten över sundet är förmodligen för stor för ett nöjesfält i Malmö.  
Tivoli i Köpenhamn grundades 1843 och är idag Skandinaviens största nöjespark sett ur 
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besöksantal och är Danmarks enskilt största turistmål. Bakken är världens äldsta nöjespark 
och etablerades redan 1583 och är också en av Danmarks största besöksmål. En nöjespark 
med tillhörande utomhusscen kräver stora ytor för att bli ekonomiskt lönsam för en 
entreprenör. 
 
Lokalisering och finansiering 
Fastighets- och gatukontoret hanterar främst tillfälliga markupplåtelser på upp till två veckor. 
Perioder längre än så kräver bygglov och hänvisas då till Stadsbyggnadskontoret.  
Det finns inga förfrågningar till Fastighets- och gatukontoret de senaste åren från externa 
intressenter gällande mark till nöjesfält. 
 
Förvaltningen är positiva till initiativ som kan stärka Malmö som besöksdestination och leda 
till fler arbetstillfällen. 2011 tog Malmö stad fram ett prospekt tillsammans med externa 
parter om ett nöjesfält i staden, The Scandinavian Theme Park, vilket aldrig aktualiserades på 
grund av ekonomiska faktorer. Förvaltningens förslag är att sådana initiativ hänvisas till 
Stadskontoret och Omvärld och Näringsliv för vidare utredning.  
 
Malmö har i dag flertalet attraktiva evenemangsytor. Tallriken i Pildammsparken, 
Arrangemangsplatsen i Nyhamnen samt Mölleplatsen är några exempel. Dessa nyttjas väl 
under sommarmånaderna av såväl stadens arrangörer som externa. Säsongen för 
utomhusevenemang i Sverige är kort och väldigt konkurrensutsatt, både bland arrangörer 
och värdstäder. Behovet av att addera en permanent utomhusscen i Malmö skulle vara en 
etablering som skulle ha en kort period att drivas rent ekonomiskt. Förvaltningens 
bedömning är att investeringen inte skulle kunna bära sig på sikt.  
 
Att etablera ett nöjesfält kräver stora ytor och infrastruktur. Samtidigt är det en etablering 
som har en begränsad säsong och detta måste ställas mot möjligheten till andra etableringar 
på platsen som skulle kunna driva verksamhet året runt. Detta tillsammans med erfarenheter 
från tidigare försök att etablera en nöjespark i Malmö, framförallt sett ur ett 
investeringsperspektiv, samt svårigheterna som finns kring ljud- och buller som en nöjespark 
medför ser förvaltningen att motionen avslås. 
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